

309  
239

R A D I O - E C H O, 7.10  
=====

- 1. Godność zawodowa - co to jest? - taśma J D
- 2. 600-lecie Rogowa - taśma L L
- 3. Nowości dla rolników - taśma L Cz
- 4. Wiadomości - teksty
- 5. Przegląd prasy - tekst J D
- 6. Sport - taśma M P

*Wojciech Bał*

Realizator: .....

RE - 17.00/ N K

SPICER

241  
337

13 września 80 r.

K. Schmude/

Kujawska Wytwórnia Chemiczna w Inowrocławiu w coraz szerszym zakresie wykorzystuje odpady poprodukcyjne jako pełnowartościową surowiec. Mówiliśmy niedawno o zastosowaniu resztek porafineryjnych z kruszwickiego kombinatu tłuszczowego, natomiast obecnie spółdzielnia zaoferuje nowy wyrób w postaci proszku do mycia klatek schodowych, o nazwie "Klap", wytwarzanego ~~na~~<sup>z</sup> bazy odpadów powstających w jednym z zakładów chemii gospodarczej w woj. bydgoskim. Odpady to po prostu zmiotki proszków detergentowych. Zważywszy fakt, że dotychczas do czyszczenia schodów i powierzchni lastrykowych stosujemy drogą środki myjne, "Klap" zagwarantuje klientom tańszy preparat, natomiast kujawskiej wytwórni spore dochody w skali roku.

Ewa Grande

Mieszkańcy Osiedla Młodych-Rąbin w Inowrocławiu korzystają z 200-numerowej centrali telefonicznej. Stu abonentów uzyskało ostatnio przeniesienie numerów z miasta. W projekcie przewidziana jest budowa nowej centrali na 3 tysiące numerów.

L L /

~~335~~  
245

"Społeczne determinanty moralnych zachowań i postaw w medycynie" to temat sesji naukowej zorganizowanej przez bydgoski oddział Polskiego Towarzystwa Lekarskiego. Obrady rozpoczną się o godzinie 10.30 w sali audytoryjnej Akademii Medycznej w Bydgoszczy. Zainauguruje je wykład doc. <sup>hab. med</sup> ~~rd~~ <sup>med. hab</sup> Romualda Gutta - "Elementy postępu i regresji w etyce lekarskiej".

E Gr/ Z inicjatywy Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego w Bydgoszczy do końca września odbędzie się szereg ciekawych imprez. I tak: w ramach śród literackich przewidziane są; spotkanie z poetką Teresą Ferenc oraz pisarzem-marynistą Zbigniewem Jankowskim. Z kolei w Małej Komorzy koło Tucholi zostanie otwarty VI Okręgowy Plener Malarski im. Leona Wyczółkowskiego. Na dzień 21 września wyznaczono Wojewódzki Zjazd Twórców Ludowych w Żninie, podczas którego - tradycyjnie już - przyznawane są stypendia twórcom ludowym. Zorganizowany zostanie także kiermasz prac regionalnych artystów. Natomiast w dniach 25<sup>-ego</sup> i 26 bm nastąpi inauguracja Roku Kulturalno-Oświatowego.

L L /

339

249

Dzisiejszy dzień obchodów 600-lecia Rogowa poświęcony będzie sprawom plastyki. Między innymi w sali wystawowej Żnińskiego Domu Kultury otwarta zostanie wystawa intarsji miejscowego plastyka Edwarda Kapłonskiego a w sali WSS Spółem zaprezentowane zostaną prace Tadeusza Małachowskiego. W pomieszczeniach Liceum Ogólnokształcącego w Żninie otwarta zostanie wystawa prac uczniów-członków Koła Miłośników Sztuki przy LO w Żninie.

## Przegląd prasy

W. Poza

*informacja*  
Dzisiejsze dzienniki ~~lokalne~~ podają postanowienie Rady Państwa w sprawie rejestracji nowo powstających związków zawodowych. ]

Jak podaje "Gazeta Pomorska" w siedzibie Spółdzielni Inwalidów "Gryf" w Bydgoszczy obradował wczoraj, ~~z udziałem przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych Bydgoszczy~~, 11 Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Niewidomych, w którym uczestniczyło 61 delegatów z województw bydgoskiego i pilskiego. Dokonali oni oceny działalności okręgu PZN w minionym czterolecu oraz sformułowali najważniejsze zadania na przyszłą kadencję. Wybrano nowe władze okręgu

Również w "Gazecie Pomorskiej" czytamy o pomyślnej realizacji zadań przez inowrocławskich kolejarzy. Podczas akademii jaka odbyła się z okazji "Dnia Kolejarza" w inowrocławskim Teatrze Miejskim przyznano wielu pracownikom węzła inowrocławskiego odznaczenia państwowe i resortowe.

Jak wiadomo sieć usługowa nadal nie może sprostać rosnącym w tym zakresie wymogom i potrzebom ludności. Kolejnym krokiem, zmierzającym do poprawy uciążliwego dla mieszkańców Bydgoszczy stanu rzeczy jest budowa przy ul. Grudziądzkiej centrum usługowo-handlowego rzemiosła. Dokładne informacje na temat tej inwestycji znajdują się w dzisiejszym "Ilustrowanym Kurierze Polskim"

W 1983 Bydgoszcz gospodarzem mistrzostw świata-takim hasłem rozpoczyna się artykuł pt."Trzeba dokończyć dzieła w Brdyujściu".Bydgoski tor regatowy u ujścia Brdy ma swoją wieloletnią ,piękną,ale i smutną ~~xxxxyxjx~~ historię.Naturalny zbiornik wodny uznany niegdyś za najpiękniejszy naturalny akwen ~~hykxxxxxx~~ dla potrzeb wioślarstwa a później również kajakarstwa ,był areną pięknych i wielkich imprez sportowych. Jak można przeczytaćw artykule dalsze perspektywy są równie obiecujące